
 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                

  ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRICESIMO 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado dei Comuni di Cassacco - Reana del Rojale - Tricesimo 

Sede: Via Volontari della Libertà, 20 - 33019 TRICESIMO (UD) - Cod. Fisc. 
80006660304 Tel. 0432851372 - Fax 0432853037 

PEO: UDIC820009@istruzione.it PEC: UDIC820009@pec.istruzione.it 

 
Prot.n. e data v. segnatura                                                                                                                           Tricesimo  
 

         
- Ai docenti interessati 

- A Albo d’Istituto 
 
 

OGGETTO: DECRETO CONFERIMENTO INCARICO PERSONALE DOCENTE PARTECIPANTE AL SECONDO 
AVVISO DI SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE DOCENTE IN SERVIZIO PRESSO L’ISTITUTO 
COMPRENSIVO DI TRICESIMO PER LO SVOLGIMENTO PRESSO LE SCUOLE PRIMARIE DELL’ISTITUTO 
INTERVENTI DI INSEGNAMENTO A SUPPORTO DEGLI ALUNNI CON BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI (BES) E 
DI PARTICOLARI CRITICITÀ, ANCHE IN RIFERIMENTO AL CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA - 
PROT. N. 18974 DEL 03/12/2024 – PROT.N. 19782 DEL 16/12/2024. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il CCNL del 29.11.2007, il CCNL 2016-2018 e il CCNL 2019-2021 comparto “Istruzione e 
Ricerca”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 "Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 
143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il P.T.O.F. relativo al triennio 2022/25;  
CONSIDERATO  che per lo svolgimento di interventi di insegnamento a supporto degli alunni con bisogni 

educativi speciali (BES) e di particolari criticità, anche in riferimento al contrasto alla 
dispersione scolastica a favore degli alunni frequentanti le Scuole Primarie dell’Istituto si rende 
necessario individuare personale docente dotato di competenze professionali e titoli specifici;  

VISTA la Comunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia del 11/10/2024 avente ad 
oggetto “L.R. 7/2024, art. 7, commi 16-19. Realizzazione di interventi a valere per l’anno 
scolastico 2024-2025 finalizzati a garantire lo sviluppo di progettualità per la qualità del servizio 
di istruzione. Approvazione riparto fondi destinati all’incremento della dotazione oraria di 
personale docente a supporto di progettualità a favore di alunni con BES e di particolari criticità. 
– AREA INCLUSIONE. Invio decreto di riparto e richiesta CUP per il totale area inclusione.” - agli 
atti con prot. 15499 del 11/10/2024 -; 

VISTO il Decreto della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, prot. n. 48404/GRFVG del 10/10/2024 
prenumero 49903 avente ad oggetto “L.R. 7/2024, art. 7, commi 16-19. Realizzazione di 
interventi a valere per l’anno scolastico 2024-2025 finalizzati a garantire un miglioramento 
della qualità dell’offerta didattica e organizzativa del servizio di istruzione e un corretto avvio 
dell’anno scolastico. Fondi destinati all’incremento della dotazione oraria di personale docente 
a supporto di progettualità a favore di alunni con BES e di particolari criticità anche in 

UDIC820009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0020054 - 16/12/2024 - VI - U

Firmato digitalmente da ROMANO ELENA

mailto:UDIC820009@istruzione.it
mailto:UDIC820009@pec.istruzione.it


 

riferimento al contrasto alla dispersione scolastica. Approvazione riparto e prenotazione delle 
risorse finanziarie (cap. 69063/ S)” - agli atti con prot.  15499 del 11/10/2024 - ed il 
finanziamento di € 7.152,60 assegnato a questo Istituto per incremento dotazione oraria 
docenti a supporto di alunni con BES e particolari criticità nell’a.s. 2024/25 – agli atti con prot. 
15499 del 11/10/2024; 

VISTA la Comunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia del 21/11/2024 avente ad 
oggetto “L.R. 7/2024, art. 7, commi 16-19. Realizzazione di interventi a valere per l’anno 
scolastico 2024-2025 finalizzati a garantire un miglioramento della qualità dell’offerta didattica 
e organizzativa del servizio istruzione e un corretto avvio dell’anno scolastico. Area inclusione 
finanziamento dell’incremento della dotazione oraria di personale docente a supporto di 
progettualità per l’inclusione scolastica con particolare riferimento agli alunni con disabilità, 
agli alunni con DSA e agli alunni con BES. Trasmissione decreto concessione, impegno e 
liquidazione acconto contributo a favore di alunni con BES e a supporto di particolari criticità” 
– agli atti con prot. 18224 del 22/11/2024; 

  VISTO il Decreto della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, prot. n. 53753/GRFVG del 06/11/2024 
prenumero 54105 avente ad oggetto “L.R. 7/2024, art. 7, commi 16-19. Realizzazione di 
interventi a valere per l’anno scolastico 2024-2025 finalizzati a garantire un miglioramento 
della qualità dell’offerta didattica e organizzativa del servizio di istruzione e un corretto avvio 
dell’anno scolastico. Concessione, impegno e liquidazione contributi per l’incremento della 
dotazione oraria di personale docente a supporto di progettualità a favore di alunni con BES e 
di particolari criticità anche in riferimento al contrasto alla dispersione scolastica. (cap. 69063/ 
S)” - agli atti con prot. 18224 del 22/11/2024; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2024; 
VISTA  la copertura finanziaria;  
VISTO  l’ Avviso di selezione per l’individuazione di personale docente in servizio presso l’Istituto 

Comprensivo di Tricesimo per lo svolgimento presso le Scuole Primarie dell’Istituto interventi 
di insegnamento a supporto degli alunni con  bisogni educativi speciali (BES) e di particolari 
criticità, anche in riferimento al contrasto alla dispersione scolastica,  nell’ambito degli 
interventi a valere per l’anno scolastico 2024-2025 finalizzati a garantire un miglioramento 
della qualità dell’offerta didattica e organizzativa del servizio di istruzione e un corretto avvio 
dell’anno scolastico – Area Inclusione –  FINANZIAMENTI L.R. 7/2024, art. 7 commi 16-19 
Regione FVG, pubblicato in data 03/12/2024 con Prot. 18974;  

VISTE le istanze di partecipazione pervenute per il suddetto Avviso; 
CONSIDERATO che per due percorsi previsti dal suddetto Avviso - nello specifico il n. 2 rivolto a n.5 alunni 

delle cl.i 2e della Primaria di Reana del Rojale e il n. 4 rivolto a n.5 alunni cl.i 2e della Primaria 
di Cassacco- non era pervenuta alcuna candidatura; 

RAVVISATA pertanto la necessità di individuare docenti interni per lo svolgimento presso le Scuole Primarie 
dell’Istituto di interventi di insegnamento a supporto degli alunni con bisogni educativi speciali 
(BES) e di particolari criticità, anche in riferimento al contrasto alla dispersione scolastica, per i 
percorsi in questione 

VISTO il Secondo Avviso di selezione per l’individuazione di personale docente in servizio presso 
l’Istituto Comprensivo di Tricesimo per lo svolgimento presso le Scuole Primarie dell’Istituto 
interventi di insegnamento a supporto degli alunni con  bisogni educativi speciali (BES) e di 
particolari criticità, anche in riferimento al contrasto alla dispersione scolastica,  nell’ambito 
degli interventi a valere per l’anno scolastico 2024-2025 finalizzati a garantire un 
miglioramento della qualità dell’offerta didattica e organizzativa del servizio di istruzione e un 
corretto avvio dell’anno scolastico – Area Inclusione –  FINANZIAMENTI L.R. 7/2024, art. 7 
commi 16-19 Regione FVG, pubblicato in data 11/12/2024 con Prot. 19782; 

VISTO l’atto di nomina della commissione esaminatrice prot. n. 20036 del 16/12/2024;  
ACQUISITO il verbale della commissione esaminatrice prot. n. 20043 del 16/12/2024; 
VISTE           le graduatorie definitive prot.n. 20047 del 16/12/2024; 
 

UDIC820009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0020054 - 16/12/2024 - VI - U

Firmato digitalmente da ROMANO ELENA



 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art.1 Conferimento incarico 

Viene conferito il seguente incarico per svolgimento interventi di insegnamento a supporto degli alunni 
con bisogni educativi speciali (BES) e di particolari criticità, anche in riferimento al contrasto alla dispersione 
scolastica presso le Scuole Primarie dell’Istituto: 

 
1) TURELLO Laura – Docente Scuola Primaria – per i percorsi: 
- Percorso n. 2:  
Sede di svolgimento: Scuola Primaria di Reana del Rojale 
destinatari: n.5 alunni cl.i 2e - ore assegnate: 15; 
- Percorso n. 4:  
Sede di svolgimento: Scuola Primaria di Cassacco 
destinatari: n.5 alunni cl.i 2e - ore assegnate: 20. 

 
 

Art. 2 Orario di svolgimento incarico 
L’incarico conferito è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina e 
dovrà essere svolto completamente entro il 30/04/2025. 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico. La non accettazione 
dell’orario comporterà la revoca automatica dall’incarico. 
 

Art. 4 Revoca e/o decadenza dall’incarico 
L’incarico in parola ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 
alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e 
giustificate da regolare Timesheet. 
 

Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli indicati nell’avviso di selezione richiamato in premessa, in relazione al ruolo 
per cui è attribuito l’incarico. 
 

Art. 4 Compenso 
Per lo svolgimento dell’incarico è stabilito il compenso lordo orario dipendente previsto per il personale 
docente per prestazioni aggiuntive d’insegnamento pari a euro 38,50/ora lordo dipendente - Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) 2019/2021 Tabella E 1.6 -SCUOLA.  
Il compenso sarà assoggettato alle ritenute fiscali e previdenziali previste dalla normativa vigente; verrà 
corrisposto al termine dell’attività, su presentazione di una dettagliata relazione finale comprovante la 
prestazione svolta, redatta su modulistica fornita. 
 

Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà conferimento incarico individuale. 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Elena ROMANO 

UDIC820009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0020054 - 16/12/2024 - VI - U

Firmato digitalmente da ROMANO ELENA


		2024-12-16T16:18:11+0100
	ELENA ROMANO




